Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте Закона Республики Тыва «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Тыва в сфере налогообложения»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 176-ФЗ «О почтовой связи», абзацем пятым части 3 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 146-ФЗ Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Тыва» (Приложение).
2. Назначить официальным представителем Правительства Республики Тыва при рассмотрении указанного законопроекта в Верховном Хурале (парламенте) Республики Тыва министра цифрового развития Республики Тыва Монгуша И.Б.

Глава Республики Тыва                                                                                    В. Ховалыг

4

Вносится Правительством
Республики Тыва

Проект

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Тыва в сфере налогообложения

Статья 1
Внести в часть 4 статьи 10 Закона Республики Тыва от 28 ноября 2002 года № 92 ВХ-1 «О транспортном налоге» (Тувинская правда, 2002, 30 декабря; 2003, 18 марта; 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 6 декабря; 2010, 25 ноября; 2015, 28 ноября; 2017, 30 ноября; Шын, 2004, 27 февраля; 2007, 26 июня; 2008, 16 декабря; 2010, 25 ноября; 2017, 30 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 30 ноября; 2014, 14 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 25 ноября, № 1700201511250001, 30 ноября, № 1700201511300005; 2017, 6 декабря, № 1700201712060004; 2019, 2 декабря, № 1700201912020002, 10 июля, 1700201907100002; 2020, 21 октября № 1700202010210010, 4 декабря, № 1700202012040010; 2022, 26 апреля, № 1700202204260008, 23 декабря, № 1700202212230016; 2023, 30 ноября, № 1700202311300002) изменение, дополнив абзацем четвертым следующего содержания:
«организации, основной вид экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) которых является вид «53.10 Деятельность почтовой связи общего пользования», в отношении имущества федеральной почтовой связи, при условии направления в налоговом периоде высвободившихся, в связи с применением предусмотренной настоящим пунктом налоговой льготы, средств на выполнение работ (оказание услуг), связанных с ремонтом, реконструкцией, реставрацией, модернизацией зданий, сооружений и нежилых помещений отделений федеральной почтовой связи в населенных пунктах Республики Тыва, ‒ в размере 100 процентов исчисленного к уплате налога. Для подтверждения права на применение предусмотренной настоящим пунктом налоговой льготы организация одновременно с подачей декларации по налогу представляет в налоговый орган документы, подтверждающие расходы на проведение в налоговом периоде ремонта, реконструкции, реставрации, модернизации зданий, сооружений и нежилых помещений, в которых размещаются отделения почтовой связи в населенных пунктах Республики Тыва (договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты выполненных работ (оказанных услуг), сметы расходов на ремонт, платежные документы)».
Статья 2
Закон Республики Тыва от 27 ноября 2003 г. № 476 ВХ-1 «О налоге на имущество организаций» (Тувинская правда, 2003, 29 ноября; 2005, 29 ноября, 30 декабря; 2010, 26 мая, 25 ноября; 2016, 1 декабря; 2017, 30 ноября; Шын, 2003, 29 ноября; 2005, 29 ноября; 2010, 13 мая, 25 ноября; 2017, 30 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2015, 22 мая, 13 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 13 мая, № 1700201505130007; 2016, 30 ноября, № 1700201611300002; 2017, 6 декабря, № 1700201712060006; 2019, 27 июня, № 1700201906270006, 2 декабря, № 1700201912020002; 2020, 4 декабря, № 1700202012040010; 2021, 6 декабря, № 1700202112060001; 2022, 23 марта, № 1700202203230006, 14 ноября, № 1700202211140013; 2023, 22 февраля, № 1700202302220003, 23 июня, № 1700202306230022, 30 ноября, № 1700202311300002; 2024, 12 марта, № 1700202403120015) дополнить статьей 2.8 следующего содержания:
«Статья 2.8. Налоговые льготы для организаций федеральной почтовой связи
Организации, основной вид экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) которых является вид «53.10 Деятельность почтовой связи общего пользования», в отношении имущества федеральной почтовой связи, при условии направления в налоговом периоде высвободившихся в связи с применением предусмотренной настоящей статьи налоговой льготы средств на выполнение работ (оказание услуг), связанных с ремонтом, реконструкцией, реставрацией, модернизацией зданий, сооружений и нежилых помещений отделений федеральной почтовой связи в населенных пунктах Республики Тыва, ‒ в размере 100 процентов исчисленного к уплате налога.
Для подтверждения права на применение предусмотренной настоящим пунктом налоговой льготы организация одновременно с подачей декларации по налогу представляет в налоговый орган документы, подтверждающие расходы на проведение в налоговом периоде ремонта, реконструкции, реставрации, модернизации зданий, сооружений и нежилых помещений, в которых размещаются отделения федеральной почтовой связи в населенных пунктах Республики Тыва (договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты выполненных работ (оказанных услуг), сметы расходов на ремонт, платежные документы).
Данная налоговая льгота применяется также в отношении объектов недвижимого имущества, включенных органом исполнительной власти Республики Тыва в области имущественных отношений в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.»

Статья 3
[bookmark: _GoBack]Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и действует до 1 января 2027 года.

Глава Республики Тыва                                                                          В. Ховалыг